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KidSmartComputere til Vardes børnehaver 
I sidste nyhedsbrev omtalte vi, at børnebibliotekerne i   

Nr. Nebel, Varde og Ølgod har fået børnevenlige          

KidSmartComputere til de 3-6 årige. 

Nu har vi uofficielt fået positivt 

svar fra Styrelsen for Bibliotek og 

Medier  på vores ansøgning 

vedr. donation af 17 KidSmart-

Computere fra IBM til de børne-

haver i Varde, der har ønsket at 

få computerne. Vi ved endnu 

ikke, hvornår computerne kom-

mer, men vender tilbage , når 

flere oplysninger foreligger. 

I er meget velkomne til at komme og benytte com-

puterne på biblioteket. Hvis I ønsker en introduktion til 

computerne, kan I ringe og lave en aftale. 

Nisser, madpakker og film 
Nu kommer nisserne snart til Varde!  

På børnebiblioteket nyder vi, at mange børnehaver på 

nisseudflugt til Varde kommer ind til 

os og spiser madpakker. Hvis I har 

lyst til at sidde og hygge med film i 

vores filmhule, har vi indkøbt nye 

julefilm til at se på stedet,  

Vi vil dog minde om, at det er vig-

tigt, at I booker plads hos os . Der er 

allerede fyldt op mange dage, så skynd jer, hvis I vil være 

sikre på, at der er plads! 

Nyheder 
Carsten og Gitte er kendt fra TV og billedbøger, og nu er 

der kommet 4 velfungerende og underholdende børne-

spil til PC i det populære univers. Her leverer dukkerne 

leg & lær i et aktivitetscenter. Spillene 

henvender sig til børn fra 3 til 6 år, og 

aktiviteterne giver bl.a. mulighed for 

genkendelse af former, tal og bogsta-

ver samt træning med musen. Desu-

den er læringsstile tænkt ind i spillene, 

og børnene bliver undervejs opfordret  

f.eks. til bevæge- og drikkepauser.  

Nye bøger 

Pipliotek af Lorenz Pauli 

En mus flygter fra ræven ind på et 

bibliotek, men indhentes.  Musen 

redder sit liv ved at vise ræven en 

helt ny verden af oplevelser og 

viden, der gemmer sig i bøgerne. 

Fra 3-6 år. 
 

Orla Frøsnapper af Elisabeth     

Kiertzner 

Sjov billedbog baseret på Ole Lund 

Kirkegaards klassiker Orla Frø-

Snapper med illustrationer fra ani-

mationsfilmen fra 2011. Bogen 

ligger tæt op af originalen og kan 

fint læses uden kendskab til filmen. 

Fra ca. 5 år. 
 

Betty bestemmer det hele og 

Betty husker alt muligt af Alberte 

Winding  

I første bog er det tid til aftenmad, 

men Betty leger lige så godt. Hun 

vil gerne selv bestemme, men hen-

des far mener noget andet. 

I den anden bog har Betty glemt 

sine vanter i børnehaven, og far 

siger, at hun altid glemmer noget. 

Men Betty kan huske alt muligt fra 

da hun fyldte 4 år. 

Fra 3-5 år. 
 

Små børns sprog og læsning af 

Connie Boye, Kirsten Rasmussen  

De forskellige faser i barnets sprog-

udvikling gennemgås, og der gives 

ideer til, hvordan de voksne kan 

stimulere barnets umiddelbare tale

- læse- og skrivelyst fra en meget 

tidlig alder, bl.a. ved at udnytte 

helt almindelige hverdags-

situationer.  
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